



آیت الله عاملی: طولانی شدن حل و فصل مناقشه قره باغ روند بازپس گیری قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان را دشوار خواهد کرد

مصاحبه حضرت آیت الله سید حسن عاملی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل در حاشیه نخستین همایش بین المللی نقش صفویه در تقویت مکتب اهل بیت(ع) و احیاء هویت ایرانی به طور وسیع در رسانه ها و سایت ها جمهوری آذربایجان بازتاب داشته است.

به گزارش آران نیوز، خبرگزاری های مختلف در جمهوری آذربایجان از جمله آپا، پولیتیکا، اولایار، نت آذ، ریالیق، دیرلر، ملی یول، فاکت خبر، اسلامین سسی و ... با اشاره به مصاحبه سید حسن عاملی در نخستین همایش بین المللی نقش صفویه در تقویت مکتب اهل بیت(ع) و احیاء هویت ایرانی افزودند: نماینده رهبر ایران در استان اردبیل گفت: ارتش جمهوری آذربایجان در جنگ آوریل با ارامنه میتوانست بخش های زیادی از مناطق اشغالی را آزاد کند. به نوشته این خبرگزاری ها سید حسن عاملی می افزاید: چنانچه ما بدنبال عزت خاک کشورمان هستیم برای آذربایجان نیز این عزت مندی و شکوه را خواهانیم. ایشان مشکلات جمهوری آذربایجان را مشکلات ایران دانسته و با اشاره به همایش بین المللی صفویه در اردبیل آن را تاریخ مشترک آذربایجان و ایران خواند. ایشان عنوان نمود: فرهنگ و تاریخ جمهوری آذربایجان با فرهنگ و تاریخ ایران یکی است و نمی توان آن را از هم جدا نمود. ایران و جمهوری آذربایجان هویت تاریخی مشترکی را با هم دارند که این عامل می تواند به همکاری ها مشترک و روابط دوستانه دو کشور و حمایت های دوجانبه بسیار تاثیرگذار باشد.

سید حسن عاملی با اشاره به موضوع مناقشه قره باغ گفت: هم اکنون روسیه با سوء استفاده از مناقشه قره باغ دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان را زیر فشار قرار داده است، ارمنستان به دلیل مناقشه قره باغ نیاز مبرمی به کمک روس ها دارد، آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز مانند روسیه از این وضعیت سوء استفاده نموده و به دنبال پیاده کردن اهداف خود در منطقه هستند.

مناقشه قره باغ تنها مشکل منطقه نیست بلکه ابر قدرت های بزرگی درگیر این مناقشه هستند. وی با اشاره به نبرد ارتش جمهوری آذربایجان با ارامنه در آوریل سال ۲۰۱۶ و موفقیت های آنها در این جنگ افزودند: این موضوع همه ما را خوشحال نمود اما ارتش نباید عقب نشینی می نمود و با پیشرفت رو به جلوی خود باید مناطقی زیادی را تحت سیطره خود قرار می داد. در حال حاضر به جایی رسیده ایم که اجازه نمی دهند یک دولت برای سرنوشت خود تصمیم گیری نماید، آمریکا، روسیه و سایر دول علاقمند به مداخله جهت تصمیم گیری برای سرنوشت کشورهای کوچک هستند، همانطور که می دانید، آمریکا به رژیم به اصطلاح قره باغ کوهستانی کمک می کند درحالیکه این رژیم در سازمان ملل به رسمیت شناخته نمی شود لیکن آمریکا برای آنها ویزا صادر می کند.

ایشان با انتقاد از نقش گروه مینسک سازمان ملل در مناقشه قره باغ افزودند: آزادی قره باغ و حل این مناقشه با نقش آفرینی این گروه حل نخواهد شد، بیش از ۲۰ سال است در این زمینه مذاکره صورت می گیرد، آیا به این درازا مذاکره خواهد بود؟! اگر جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز به دنبال حل و فصل این مناقشه باشند این امر محقق نخواهد شد زیرا روسیه درصدد نیست از این منطقه خارج شود. چنانچه آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال تقویت داعش بوده و خواهان آن نیستند که این گروه تروریستی به طور کامل نابود گردد، تا زمانیکه داعش در منطقه وجود دارد آمریکا (عراق، سوریه و داعش) را اداره خواهد نمود.

اگر روند حل و فصل مناقشه قره باغ به درازا کشیده شود این موضوع باعث خواهد شد تا روند بازپس گیری قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان دشوار گردد. نماینده رهبر ایران در اردبیل در مورد برگزاری فراندوم در قره باغ کوهستانی گفت: یکی از کثیف ترین برنامه ها ی ارامنه برگزاری فراندوم در قره باغ است که در این زمینه مردم و دولت آذربایجان نباید تحت هیچ شرایطی به این امر رضایت دهند.

ایشان افزودند: شما در کجای دنیا مشاهده نموده اید که برای خاک یک کشور فراندوم برگزار نمایند؟ این موضوع درست مثل آن است که، یک نفر بیاید و بگوید می خواهد برای باکو فراندوم برگزار نمایم. آیا این امر شدنی است؟ باکو و قره باغ هر دو جزئی از خاک آذربایجان هستند.

سید حسن عاملی در پایان با اشاره به اینکه ایران بعنوان یک کشور همسایه با جمهوری آذربایجان تلاش زیادی در جهت حل مناقشه قره باغ صورت داده گفت: مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای فرموده اند هر کس در دفاع از قلمرو خاک قره باغ کشته شود شهید است.